[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2022	                                        г. Ачинск                                            336-п

О внесении изменений
в постановление администрации
города Ачинска от 02.02.2011 № 019-п

В целях приведения правового акта администрации города Ачинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», постановления Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 02.02.2011 № 019-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения устава муниципального учреждения и внесения в него изменений и типовых уставов муниципальных учреждений» (в ред.   от 30.06.2011 № 218-п, от 07.11.2011 № 392-п, от 06.04.2012 № 129-п, от 26.04.2012 № 149-п, от 16.10.2015 № 341-п, от 16.04.2020 № 110-п) следующего содержания:
1.1. в тексте постановления и в приложениях к нему словосочетание «Администрация города Ачинска» читать «администрация города Ачинска», в соответствующих падежах.

1.2. Пункт 6 постановления администрации города Ачинска  изложить  в следующей редакции:
«6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Быкову Т.А.».

2. В приложение № 1 к постановлению администрации города Ачинска внести следующие изменения:
2.1. Пункт 9 раздела 3 читать в следующей редакции:
«9. Принятие решения о реорганизации муниципального учреждения оформляется администрацией города в форме правового акта.
Решение о реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения города Ачинска принимается после проведения предварительной экспертной оценки комиссией по предварительной экспертной оценке последствий принимаемых решений по объектам социальной инфраструктуры для детей, в соответствии с требованиями постановления Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей.».
2.2. Пункт 13 раздела 4 читать в следующей редакции:
«13. Изменение типа муниципального учреждения не является его реорганизацией.
Решение об изменении типа муниципального бюджетного образовательного учреждения города Ачинска принимается после проведения предварительной экспертной оценки комиссией по предварительной экспертной оценке последствий принимаемых решений по объектам социальной инфраструктуры для детей, в соответствии с требованиями постановления Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также реорганизации
или ликвидации краевых государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей.».
2.3. В подпункте «б» пункта 22 раздела 5 словосочетание «заместителя Главы Администрации города по направлению» читать «заместителя Главы города Ачинска по направлению».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Быкову Т.А.

4.Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета»
и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска www.adm-achinsk.ru.

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска	                                                                 И.П. Титенков
image1.jpeg